Глава администрации

Муниципального образования

Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря 2010г № 83

О СОЗДАНИИ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ

ПО ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Сабского сельского поселения Волосовского

Муниципального района Ленинградской области

В целях реализации Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии Решением Совета депутатов МО Сабское сельское поселение №40 от 03ноября 2010г «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества МО Сабское сельское поселение» постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального имущества МО Сабское сельское поселение Волосовского  муниципального района Ленинградской  области.

2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального имущества МО Сабское сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской  области в составе:

Л.П.Резниченко         - Главный специалист, главный бухгалтер

                                администрациии

                           МО Сабское сельское поселение-

                           председатель комиссии

члены комиссии:

Л.А.Раткина             -  Заместитель Главы администрации МО

                           Сабское сельское поселение

Т.Н.Горицкая            -специалист 2 категории, землеустроитель МО

                         Сабское сельское поселение

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4.Опубликовать данное Постановление в районной газете «Сельская новь» и на сайте администрации.

Глава администрации МО

Сабское сельское поселение                                       Э.Б.Сельдерханов

Утверждено

Постановлением

администрации МО Сабское

сельское посеелние

от __________ 2010 г. №___

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ ПО ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МО САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

I. Общие положения

1.1. Комиссия по приватизации муниципального имущества мо Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской  области (далее - комиссия) образуется из  представителей администрации МО Сабское сельское поселение . Состав комиссии утверждается постановлением  Главы администрации МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Положением о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности МО Сабское сельское поселение , утвержденным Решением Совета депутатов Мо Сабское сельское поселение от 03ноября 2010г №40, а также настоящим Положением.

II. Компетенция комиссии

К компетенции комиссии по приватизации муниципального имущества относятся:

- представление главе администрации МО Сабское сельское поселение  предложений об условиях приватизации, изменении или отмене условий приватизации;

- представление главе администрации МО Сабское сельское поселение предложений по условиям конкурса продажи муниципального имущества;

- представление главе администрации МО Сабское сельское поселение предложений по установлению срока рассрочки оплаты муниципального имущества;

- согласование проекта программы приватизации муниципального имущества;

- согласование иных необходимых для приватизации муниципального имущества сведений, предусмотренных Положением о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности МО Сабское сельское поселение;

- осуществление контроля за проведением торгов по продаже муниципального имущества.

III. Права комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее функций имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления и заинтересованных организаций информацию, документы и материалы по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- приглашать и заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов местного самоуправления и заинтересованных лиц по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

IV. Порядок работы комиссии

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее 2/3 ее состава.

Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами комиссии.